Cōia Christia-  
norū om̄ia esse  
debent

23. 9. 4  
c. Duo  
ista noā

Ro. 12

est. Lesit aliquñ, nūq̄ p̄fuit, Nihil horū, tantū meminēris, quo merito tibi, quæ præstiterit Christus, qui suā in te bñfcentiā, non in se sed in proximo voluit retaliari. Tantū vide, quibus egeat ille, & quid tu possis. Tantū tu hoc cogita, confrater est in dño, coheres in Christo, eiusdem corporis mēbrū, eodem redemptus sanguine, fidei cōmunis socius, ad eandē gratiā & felicitatē futuræ vitæ vocat⁹. Quēadmodū dixit aplūs. Vnū corpus, & vnus spūs, sicuti vocati estis in vna spe vocationis. Vnū q̄liter oēs sumus in dño

Ro. 12. et Gal. 3

vestra, vnus dñs, & vna fides. Vnū baptisma, vnus deus, & pater omniū, qui sup̄ oēs, & p̄ oīa, & in omnib⁹ nobis. Alien⁹ esse q̄ pōt, qui cū tibi, tā multiplex intercedit vnitatis copula? Apud gētiles momēti nō nihil adferant, vel ad beneuolentiā, vel ad maleuolentiā illę rhetorū circūstantiæ. Cōciuis est, affinis est, cognatus est, aut cōtra. Familiaris, amicus, patern⁹, benemeritus, gratus, honesto loco natus, opulentus, aut secus. In Christo aut nihil sunt, aut iuxta Paulum/vnū & idem sunt hæc omnia. Hoc vnū tibi obseruet ob oculos, & satis sit, Caro mea est, confrater est in Christo. Qd̄ in membrū cōferē, nō ne in vniuersum corpus redundat, atq; inde i caput? Omnes sumus inuicē mēbra, Membra coherētia, constituūt corpus. Corporis caput Iesus Christus. Christi caput deus. Tibi fit, singulis fit, Christo fit, deo fit, quicquid vni cuiuslibet mēbro fit seu bene, seu male Hæc oīa vnū sunt Deus, Christus, corpus, & mēbra. Nō recte inter Christianos locū habet illud, Pares cū paribus, & illud, Dissimilitudo mater odij. Quorsum em̄ dissensionum vocabula, vbi tanta est vnitas? Nō sapit Christianismum, quod vulgo aulicus oppidano, rusticus vrbano, patricius plebeio, magistratus priuato, diues pauperi, clarus obscuro, potens imbecilli, Italus Germano, Gallus Britanno, Britanus Scoto, Grammaticus Theologo, grammatico dialecticus, Iurisperito medico, doctus idiota, Eloquens infacundo, Celebs marito, Iuuenis seni, clericus prophano, sacerdos monacho, Minor coletæ, Carmelita Iacobitæ, & ne omnia discrimina referam, nugatoria in re dissimilis dissimilis est iniquior. Vbi charitas, quæ & hostem diligit

Vnū q̄liter oēs sumus in dño

Odia hominū & contrarietas ex nihili rebus.

quādo cognomē cōmutatū, qm̄ color vestis nō nihil diuersus,  
qm̄ cingulus, aut calceus, & similia deliramēta hoīm me tibi fa-  
ciūt inuisum: Quin potius pueriles istas nugas mittimus, &  
illud quod ad rem p̄inet prae oculis habere cōsuecimus, qd'  
multis locis inculcat Paulus, oēs nos in Christo capite vnus  
esse corporis membra, eodem animara spiritu, si tamen in illo  
uiuimus, vt neq; foelicioꝝ membris inuideamus, & imbe-  
cillioribus libēter subueniamus, Vt intelligam⁹ nos ipsos ac-  
cepisse bñficiū cū bñficiū praeſtitimus pximo, nos lesos, quū  
nocitū est fratri. Neq; quisq; pprie sibi studeat, sed p sua virili  
quisq; quod accepit a deo in cōmune cōferat, vt illo refluāt oīa  
vnde fluxerūt, puta capite. Hoc videlicet est, qd' Paulus scri-  
bit Corinthijs. Sicut em̄ inquit corpus vnum est, & mēbra  
habet multa. Oīa aut membra corporis quū sint multa vnū  
tamē corpus sunt, & ita Christus. Etem̄ in vno spū oīes nos  
in vnū corpus baptizati sumus, siue Iudei, siue gentiles, siue  
serui, siue liberi, & oēs in vno spū potati sumus. Nā & corpus  
nō est vnū membrū, sed multa. Si dixerit pes, qm̄ nō sum ma-  
nus, non sum de corpore, num ideo non est de corpore? Et si  
dixerit auris qm̄ nō sum oculus non sum de corpore, nū ideo  
non est de corpore? Si totum corpus oculus, vbi auditus? Si  
totū auditus, vbi odorat⁹? Nunc aut posuit deus mēbra, vnū  
quodq; eorū in corpore, sicut voluit. Quod si essent oīa vnū  
membrū, vbi corpus? Nunc autē multa quidem mēbra, vnū  
autē corpus. Non potest autē oculus dicere manui, opa tua nō  
indigeo, aut iterū caput pedibus, non estis mihi necessarij. Sed  
multo magis quae videntur membra corporis infirmiora esse  
necessariora sunt. Et quae putamus ignobiliora esse membra  
corporis, his honorem abundantiorē circūdamus. Et quae in-  
honesti sunt nostra, abundantiorē honestatem habent. Ho-  
nesta autē vestra nullius egent. Sed deus temperauit corpus,  
ei cui deerat abundantiorē tribuendo honorem, vt non sit  
sc̄isma in corpore, sed in id ipsum pro inuicem sollicita sint mē-  
bra. Vos autem estis corpus Christi, & membra de membro,  
Consimilia scribit Romanis. Sicut enim inquit in vno corō